
test file str. 1/4 

 

Pravidlová komise FAČR 

Testy  

Číslo testu: 701 
Tento test vypracoval:  Dne: 

 

1 Před utkáním zjistí rozhodčí při kontrole registračních průkazů, že hráč startuje na cizí registrační 

průkaz. Připustí tohoto hráče ke hře? 

1) Ne 

2) Ano 

2 Rozhodčí v normální době hry nařídí pokutový kop. Než byl proveden, doba hry uplynula. Rozhodčí: 

1) poločas nebo utkání ihned ukončí. 

2) dobu hry k provedení pokutového kopu prodlouží. 

3) dobu hry k provedení pokutového kopu nastaví. 

3 Smí hráč hrát bez obuvi? 

1) Ne 

2) Ano 

4 Obránce zpracuje míč nohou, zastaví ho a přenechá brankáři. Považuje to rozhodčí za přihrávku 

nohou? 

1) Ano 

2) Ne 

5 Může rozhodčí hráče napomenout o poločasové přestávce? 

1) Ne 

2) Ano 

6 Rozhodčí naváže hru míčem rozhodčího mj. v případě, že: 

1) hru přerušil pro přestupek hráče, který sám neviděl, ale signalizoval mu jej asistent rozhodčího. 

2) po přerušení hry ihned zjistí, že se dopustil omylu 

3) přerušil hru proto, že na hrací plochu vstoupil bez jeho souhlasu hráč, aby doplnil své družstvo 

4) přerušil hru proto, že hráč úmyslně a bez souhlasu rozhodčího opustil hrací plochu 

7 Delegovaný asistent rozhodčího se v případě potřeby prokazuje 

1) platným Osvědčením o udělení licence rozhodčího fotbalu ČMFS. 

2) platnou delegací ve formě schválené řídícím orgánem soutěže. 

3) Průkazem rozhodčího s platným potvrzením o udělení licence. 

4) delegačním listem s razítkem řídícího orgánu soutěže a podpisem odpovědného pracovníka svazu. 

8 Minimální počet hráčů v družstvu je: 

1) stanoven Rozpisem soutěže, může být pro každou soutěž jiný. 

2) 6 

3) 7 

4) 8 

9 Námitky k výkonu rozhodčího lze uplatnit: 

1) námitkovým řízením ve smyslu Odvolacího řádu 

2) formou námitky kapitána po utkání 

3) formou protestu podle příslušných ustanovení SŘ 

10 Přímo po správně zahraném kopu z rohu skončí míč v soupeřově brance. Rozhodčí... 

1) branku neuzná a nařídí kop od branky. 

2) branku neuzná a nechá kop z rohu opakovat. 

3) branku uzná. 

4) branku neuzná a provede míč rozhodčího. 

11 Rozhodčí vyzval hráče provádějícího přímý volný kop, aby počkal na písknutí. Hráč nevyčkal a 

vystřelil míč do soupeřovy branky. Rozhodčí ji neuznal, hráče napomenul a nechal kop opakovat. Je to 

správné? 

1) Ne 

2) Ano 

12 Trenér během utkání stojí nepřetržitě na hranici technické zóny, ale nepřekračuje ji. Porušuje 

pravidla? 



test file str. 2/4 

 

1) Ano 

2) Ne 

13 Může být pomezní čára vyznačena užší čarou než čára branková? 

1) Ne 

2) Ano 

14 Musí rozhodčí potrestat za nesportovní chování hráče, který se zavěsí na brankové břevno? 

1) Ano 

2) Ne 

15 Smí si hráč z pole po nařízení pokutového kopu vyměnit místo s brankářem? 

1) Ano 

2) Ne 

16 Odpovídají za bezpečnost rozhodčích také hráči hostujícího družstva? 

1) Ano 

2) Ne 

17 Náhradní míče jsou o poločasové přestávce pod dohledem 

1) asistentů rozhodčího. 

2) rozhodčího nebo asistentů rozhodčího. 

3) pořadatele utkání. 

4) rozhodčího. 

18 Může se hráč zbavit ofsajdové pozice tak, že se obrátí čelem k vlastní brance? 

1) Ano 

2) Ne 

19 Volný kop nařízený ve prospěch bránícího družstva v jeho vlastním brankovém území může být 

proveden 

1) jen z průsečíku čar ohraničujících brankové území, který je blíže místu přestupku . 

2) jen z místa přestupku. 

3) z kteréhokoliv místa uvnitř té poloviny brankového území, kde k přestupku došlo. 

4) z kteréhokoliv místa uvnitř brankového území. 

20 Je míč ze hry, odrazí-li se zpět do hrací plochy od rohového praporku? 

1) Ano 

2) Ne 

21 Smí být branková čára dlouhá 40 m? 

1) Ne 

2) Ano 

22 Za volný kop se považuje: 

1) přímý volný kop, nepřímý volný kop, kop z rohu, výkop, kop od branky a pokutový kop 

2) přímý volný kop a nepřímý volný kop 

3) jakýkoliv kop do volně ležícího míče 

4) přímý volný kop, nepřímý volný kop, pokutový kop 

23 Brankář chytí míč a drží jej v rukou. Po jaké době se musí míče zbavit? 

1) Po uplynutí 5 sekund. 

2) Záleží na názoru rozhodčího, není to stanoveno. 

3) Po uplynutí 4 sekund. 

4) Po uplynutí 6 sekund. 

24 Pokus o kopnutí soupeře rozhodčí... 

1) potrestá i v případě, že šlo o přestupek z neopatrnosti. 

2) potrestá jen v případě, že šlo o přestupek úmyslný, jemuž se napadený hráč stačil vyhnout. 

3) potrestá vždy také osobním trestem. 

4) zásadně netrestá. 

25 Smí být pomezní čára dlouhá 85 m? 

1) Ano 

2) Ne 

26 Za bezpečnost rozhodčího a jeho asistentů odpovídají a v případě potřeby jsou jim povinni poskytnout 

ochranu: 

1) pořadatel utkání a hráči domácího družstva 



test file str. 3/4 

 

2) pořadatel utkání a hráči obou družstev 

3) pořadatel utkání a kapitáni obou družstev 

27 Asistenti rozhodčího si v průběhu utkání... 

1) zásadně nevyměňují strany. 

2) mohou o poločasové přestávce vyměnit strany. 

3) nevyměňují strany, pokud to nenařídí delegát svazu. 

4) nevyměňují strany, pokud to rozhodčí nenařídí. 

28 Musí být podle ustanovení pravidla III v přátelském utkání náhradníci napsáni v Zápise o utkání před 

utkáním? 

1) Ne 

2) Ano 

29 Hráč provádí nepřímý volný kop z místa mimo vlastní PÚ a zahraje jej zpátky. Míč skončí přímo v 

jeho brance. Uzná ji rozhodčí? 

1) Ano 

2) Ne 

30 Při nařízení pokutového kopu rozhodčí: 

1) zásadně neuděluje také osobní trest (vyjma osobního trestu provinivšímu se brankáři). 

2) může podle povahy přestupku udělit také osobní trest 

3) musí ještě podle povahy přestupku udělit osobní trest 

31 Je za příslušníka družstva považován i asistent trenéra družstva? 

1) Ano 

2) Ne 

32 Smí hráč v kategorii mladších žáků nastoupit k soutěžnímu utkání v kopačkách s vyměnitelnými 

kolíky? 

1) Ne 

2) Ano 

33 Je kapitán domácího družstva povinen zajistit bezpečnost hráčů hostí při jejich odchodu do kabiny? 

1) Ne 

2) Ano 

34 Může být hlasatel v utkání oblastního přeboru mladší 18 let? 

1) Ne 

2) Ano 

35 Zápas se nehrál pro nezpůsobilý terén. Družstva se nedohodla na náhradním termínu utkání. Musí 

tuto skutečnost nechat rozhodčí podepsat kapitány a vedoucí družstev? 

1) Ano 

2) Ne 

36 Čekací doba 20 minut po úředním začátku utkání se vztahuje na: 

1) obě družstva a delegovaného hlavního rozhodčího. 

2) obě družstva a delegované rozhodčí (ne na čtvrtého rozhodčího). 

3) obě družstva a delegované rozhodčí. 

4) hostující družstvo a delegovaného hlavního rozhodčího. 

37 Obsahuje SŘ povinnosti pořadatele utkání ohledně vybavení šaten? 

1) Ano 

2) Ne 

38 Je vedoucí družstva považován za příslušníka pořadatelského sboru? 

1) Ano 

2) Ne 

39 Může v dorosteneckém utkání startovat cizí státní příslušník? 

1) Ano 

2) Ne 

40 Za plnění povinností pořadatele utkání ve smyslu příslušných ustanovení Soutěžního řádu zodpovídá 

1) hlavní pořadatel. 

2) klub vedený jako pořadatel utkání jako právnická osoba. 

3) vedoucí družstva vedeného jako pořadatel utkání. 

4) kapitán družstva vedeného jako pořadatel utkání.



 

test file str. 4/4 

 

Odpovědi na test č.701 

ot. č. 1  správně: 1 Norma: 3, v 6 

ot. č. 2  správně: 2 Norma: 7, v 6 

ot. č. 3  správně: 1 Norma: 4, ČMFS 1 

ot. č. 4  správně: 1 Norma: 12, v 32 

ot. č. 5  správně: 2 Norma: 12, ČMFS 2 

ot. č. 6  správně: 2 Norma: 8, v 7 

ot. č. 7  správně: 3 Norma: 5, ČMFS 1 

ot. č. 8  správně: 3 Norma: 3, ČMFS 1 

ot. č. 9  správně: 3 Norma: 5, v 29 

ot. č. 10  správně: 3 Norma: 10, v 4 

ot. č. 11  správně: 2 Norma: 13, v 9 

ot. č. 12  správně: 1 Norma: B, ZT 

ot. č. 13  správně: 1 Norma: 1, ČMFS 3 

ot. č. 14  správně: 1 Norma: 12, v 41 

ot. č. 15  správně: 1 Norma: 3, ZT 

ot. č. 16  správně: 1 Norma: 5, v 3 

ot. č. 17  správně: 3 Norma: 2, v 10 

ot. č. 18  správně: 2 Norma: 11, v 10 

ot. č. 19  správně: 4 Norma: 8, ZT (zvl. ustanovení) 

ot. č. 20  správně: 2 Norma: 9, v 4 

ot. č. 21  správně: 1 Norma: 1, ZT 

ot. č. 22  správně: 2 Norma: 13, ZT 

ot. č. 23  správně: 4 Norma: 12, ZT 

ot. č. 24  správně: 2 Norma: 12, v 10 

ot. č. 25  správně: 2 Norma: 1, ZT 

ot. č. 26  správně: 2 Norma: 5, v 3 

ot. č. 27  správně: 1 Norma: 6, v 7 

ot. č. 28  správně: 1 Norma: 3, ČMFS 2a) 

ot. č. 29  správně: 2 Norma: 10, v 6 

ot. č. 30  správně: 2 Norma: 12, v 38, 54, 55 

ot. č. 31  správně: 1 Norma: SŘ, 53/1 

ot. č. 32  správně: 2 Norma: SŘ, 66/2 

ot. č. 33  správně: 2 Norma: SŘ, 56/6 

ot. č. 34  správně: 1 Norma: SŘ, čl.23/1 

ot. č. 35  správně: 1 Norma: SŘ, 30/3 

ot. č. 36  správně: 1 Norma: SŘ, 36 / 1 

ot. č. 37  správně: 1 Norma: SŘ, 20-4 

ot. č. 38  správně: 2 Norma: SŘ, 22/1 

ot. č. 39  správně: 1 Norma: SŘ, 51 

ot. č. 40  správně: 1 Norma: SŘ, 21/1 

 


